## PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIBECA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017

A Comissão Permanente de Licitação, deste município de Muribeca, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas, torna público o que segue:

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, DOS ALUNOS DO MUNICIPIO DE MURIBECA.

DATA E HORA: A Reunião Será Realizada No Dia 24/08/2017- às 09;00 horas da MANHA.

LOCAL: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação, Localizada na sede da Prefeitura Municipal de Muribeca.

TIPO: Menor Preço ITEM

PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de Dezembro de 2017.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação - 2019.3390.36.0193-026 - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -

BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor) a Lei 10.520 e seus anexos, que autoriza essas modalidades e demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus Anexos e a Lei 147/14 representa grande avanço para as MPEs.

PARECER JURÍDICO: 196/2017

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e Anexos, deverão ser obtidos gratuitamente, junto a Comissão Permanente de Licitação CPL, no endereço: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação, Localizada na sede da Prefeitura Municipal de Muribeca na Rua Jackson de Figueiredo, S/n ou no email: <a href="https://www.muribeca.se.gov.br">www.muribeca.se.gov.br</a>.

CONTATO/COMUNICAÇÃO: (79) 3342-1215

VALOR CONTRATAÇÃO: R\$ 40.450,00 (quarenta mil quatrocentos e cinquenta reais)

Muribeca /Se, 10 de agosto de 2017.

MARIA DOS PASSOS SANTOS DIAS Pregoeira/Municipal